1 / 3

２０２０年５月２９日

各  位

会 社 名 株式会社  東京エネシス

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員   熊谷 努

（コード番号 １９４５ 東証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 佐藤浩延

                           （TEL ０８０－５９２６－０２０３）

役付執行役員の事務委嘱及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり役付執行役員の事務委嘱の内定及

び人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、取締役兼務執行役員の事務委嘱につきましては、２０２０年６月２６日開催予定の当

社第７３期定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定であり

ます。

記

１．取締役兼務執行役員の事務委嘱の変更（２０２０年６月２６日付予定）

氏  名 （変更後） （現 在）

堀川総一郎

取締役常務執行役員

エネルギー・産業本部副本部長（建設担当）

兼国際部長兼営業本部副本部長兼営業統

括部長

取締役常務執行役員

エネルギー・産業本部副本部長（建設担当）

兼国際部長兼営業本部副本部長

海野 伸介 取締役常務執行役員 常務執行役員 人事・組織改革担当

２．役付執行役員の事務委嘱の変更（２０２０年６月２６日付）

氏  名 （変更後） （現 在）

川本 洋人
常務執行役員

原子力本部副本部長兼原子力統括部長

常務執行役員

原子力本部福島総合支社長

五十嵐信二
上席執行役員

原子力本部副本部長

原燃輸送株式会社常務取締役青森地区担

当六ヶ所輸送事業所長

 2 / 3

３．人事異動

（１）執行役員（２０２０年６月２６日付）

氏  名 （変更後） （現 在）

寺岡  進 執行役員 原子力本部福島総合支社長 執行役員 原子力本部原子力統括部長

山口 和祐

執行役員

エネルギー・産業本部第三プロジェクト部

長兼土木・建築センター長

エネルギー・産業本部第三プロジェクト部

長

公文 将人
執行役員

エネルギー・産業本部国際部
エネルギー・産業本部

（２）部長（２０２０年６月２６日付）

氏  名 （変更後） （現 在）

川村 和義
エネルギー・産業本部プラントエンジニア

リング部長

エネルギー・産業本部第二プロジェクト部

部長

野村 勝幸 エネルギー・産業本部プラント保修部長 エネルギー・産業本部部長（火力保守担当）

森田 伸一 エネルギー・産業本部部長（火力保守担当） エネルギー・産業本部プラント保修部長

以 上

 3 / 3

【ご参考】

１．取締役、監査役の体制（２０２０年６月２６日付予定）

地位及び担当 氏  名

代表取締役社長社長執行役員 熊谷  努

取締役副社長執行役員  新事業開発担当 眞島 俊昭

取締役常務執行役員   原子力本部長 猿渡  辰

取締役常務執行役員

営業本部長兼エネルギー・産

業本部長代理兼エネルギー・

産業統括部長

鈴木 康司

取締役常務執行役員

エネルギー・産業本部副本部

長（建設担当）兼国際部長兼

営業本部副本部長兼営業統括

部長

堀川総一郎

取締役常務執行役員  海野 伸介

取締役常務執行役員

エネルギー・産業本部副本部

長兼境港バイオマス発電所プ

ロジェクトマネージャー

小川 泰規

取締役（社外） 田中  等

取締役（社外） 杉町  真

常勤監査役 椎名 真司

常勤監査役（社外） 稲垣 宜昭

監査役（社外） 二宮 照興

監査役（社外） 森  秀文

２．役付執行役員の体制（２０２０年６月２６日付）

地位及び担当 氏  名

常務執行役員  エネルギー・産業本部長 小林  隆

常務執行役員  原子力本部長代理 土田 俊昭

常務執行役員  原子力本部副本部長兼原子力統括部長 川本 洋人

上席執行役員  改善担当兼原子力本部副本部長 幡野 英憲

上席執行役員  業務改革担当 山中  靖

上席執行役員
エネルギー・産業本部副本部長兼営業

本部副本部長
中田 利康

上席執行役員  原子力本部副本部長 五十嵐信二

上席執行役員 原子力本部原子力プロジェクト部長 北  豊伸

以 上